
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Asti 

 

Responsabile CHIARA GIANOTTI 

tel. 0141 - 537921 

E-mail CHIARA.GIANOTTI.AT @istruzione.it 

 

Prot. AOOUSP658- U 
Asti, 21/03/2017 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio precedente provvedimento 3687 del 09/09/2016 che in esecuzione del decreto 

n.4942/2016 REG.PROV.CAU emesso dal T.A.R Lazio sez.III bis nell’ambito del ricorso n. 

7653/2014, ha disposto l’inserimento con riserva nelle graduatorie provinciali ad Esaurimento per 

la scuola secondaria di primo grado della  prof. BORELLO BARBARA (abilitato TFA secondo ciclo)  

nata a Torino – TO  il 12/12/1972  per la classe di concorso AA25 (A245); 

TENUTO CONTO che il presente inserimento in GAE è stato disposto con espressa riserva di 

procedere all’immediato depennamento dei ricorrenti dalle graduatorie di pertinenza, nel caso in 

cui il proseguo del giudizio sia favorevole all’Amministrazione; 

VISTA la decisione successivamente assunta dal TAR Lazio III bis in sede di trattazione collegiale 

del medesimo ricorso n. 7653/2014 di cui all’ordinanza n. 01756/2017 che respinge l’istanza 

cautelare di inserimento nelle graduatorie ad esaurimento degli abilitati; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’esecuzione dell’Ordinanza del TAR Lazio, sez.III bis n. 

01756/2017 pubblicata in data 02/02/2017; 

VISTO l’art.25, comma 5, del CCNL del 29/11/2007 nella parte in cui prevede che “è comunque 

causa di risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne 

costituisce il presupposto” 

 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa è depennato con effetto retroattivo dalle Graduatorie ad 

Esaurimento della scuola secondaria di questa provincia la ricorrente BORELLO Barbara nata a 

Torino – TO  il 12/12/1972  precedentemente inserito con riserva nelle corrispondenti 

Graduatorie ad Esaurimento in esecuzione del decreto n.4942/2016 REG.PROV.CAU del T.A.R 

Lazio sezione III bis. 

Per effetto del suddetto depennamento  dalle Graduatorie ad Esaurimento della scuola secondaria 

di questa provincia è annullato l’atto di individuazione prot.n.3889 del 19/09/2016 del predetto 

docente come destinatario di contratto a tempo indeterminato per la classe di concorso AA25 (ex 

A245) per l’anno scolastico 2016/2017. 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Castelnuovo D. Bosco - AT a seguito dell’atto di  

individuazione annullato con il presente provvedimento, adotterà, in attuazione dell’apposita 

clausola risolutiva, il decreto di risoluzione del contratto, essendo venuto meno il presupposto che 

dava al medesimo il diritto all’individuazione. 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

firmato digitalmente ai sensi del d.c Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 


		2017-03-24T18:14:15+0000
	CALCAGNO FRANCO
	DIRIGENTE Uff. IV e Ambiti Territ ALESSANDRIA e ASTI




